
Comune di Loro Piceno
Provincia di Macerata

P
SINDACO P

PISANI FABIO ASSESSORE P

   COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

NUM. 53   DEL  14-07-2020

Oggetto: LAVORI  DI  MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE. APPROVAZIONE DEL PREVENTIVO DI SPE=
SA.

L'anno  duemilaventi addì  quattordici del mese di luglio alle ore 21:40, nella Residenza
Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per trattare, tra l’altro
dell’oggetto suindicato alla presenza dei Signori:

ne risultano presenti n.   3 e assenti    0

Partecipa il  Segretario comunale Sig. Cesetti Alberto

Riconosciuta valida l’adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Paoloni
Robertino in qualità di SINDACO assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la
discussione sull’oggetto all’ordine del giorno.

   Paoloni Robertino
MUCCI FABRINA

- DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 14-07-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI LORO PICENO -

VICE SINDACO



DOCUMENTO ISTRUTTORIO DEL RESPONSABILE DEL II SETTORE GEOM. SILVANO
LUCHETTI

PREMESSO CHE il Comune di Loro Piceno è proprietario degli impianti di pubblica illuminazione
delle strade comunali e che cura tutti gli interventi di manutenzione finalizzati alla conservazione della
sua integrità e funzionalità;

DATO ATTO che alcuni pali dell’illuminazione stradale in via Papa Giovanni XXIII e via Cristoforo
Colombo hanno subito una forte ossidazione a livello basale con restringimento delle sezioni delle
strutture e che per questo motivo costituiscono pericolo per la sicurezza in quanto, sotto l’effetto di
agenti atmosferici avversi (vento), potrebbero rovinare a terra;

RAVVIASATA pertanto la necessità di provvedere alla sostituzione di quei pali che presentano un
alto grado di ossidazione e al contempo effettuare un accurato controllo di quanti presentano tali
anormalità;

DATO ATTO che il presente preventivo di spesa prevede la sostituzione di n. 4 pali con relativi punti
luminosi, di cui 1 in via Papa Giovanni XXIII e 3 in via Cristoforo Colombo e che i lavori consistono
in:
Smontaggio delle armature stradali e dei pali esistenti;-
Posa in opera di nuovi pali rastremati in acciaio zincato a caldo di altezza pari a mt 8,50 con-
caratteristiche geometriche ed illuminotecniche simili all’esistente;
Controllo speditivo di tutti i pali montati nella zona nel periodo di quelli da sostituire;-

CONSTATATO che la spesa complessiva per tale intervento è di € 1.830,00 così distinta:

A) Lavori 1.500,00 €

B) Somme a disposizione

 I.V.A. sui lavori al 22% 330,00 €

Totale somme a disposizione: 330,00 € 330,00 €

TOTALE SOMMANO: 1.830,00 €

DATO atto che:
 La spesa sarà finanziata con fondi di bilancio con imputazione al cap. 2850 art. 3;-
L’intervento è conforme agli strumenti urbanistici ed alle N.T.A. del P.R.G. in adeguamento al-
P.P.A.R.;

ATTESA la competenza della Giunta Comunale ai sensi del vigente Statuto comunale;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto d'interessi,
ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di comportamento
comunale;

Tutto quanto sopra premesso, visto e considerato, il sottoscritto funzionario responsabile dell’ufficio
tecnico comunale

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE DI DELIBERARE QUANTO SEGUE:

DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente1)
provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/90 e
ss.mm.ii.;

- DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 14-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI LORO PICENO -



DI APPROVARE il preventivo di spesa redatto dal Geom. Silvano Luchetti per i lavori di2)
manutenzione straordinaria della pubblica illuminazione da eseguirsi in via Papa Giovanni XXIII
e via Cristoforo Colombo per   un importo lavori pari a € 1.500,00 oltre I.v.a. di € 330,00 per un
totale complessivo di € 1.830,00;

DI DARE ATTO CHE i suddetti lavori prevedono la sostituzione di n. 4 pali con relativi punti3)
luminosi, di cui 1 in via Papa Giovanni XXIII e 3 in via Cristoforo Colombo e che gli stessi
consistono in:

Smontaggio delle armature stradali e dei pali esistenti;-
Posa in opera di nuovi pali rastremati in acciaio zincato a caldo di altezza pari a mt 8,50 con-
caratteristiche geometriche ed illuminotecniche simili all’esistente;
Controllo speditivo di tutti i pali montati nella zona nel periodo di quelli da sostituire;-

DI DARE ATTO CHE alle opere sarà fatto fronte con fondi propri di bilancio attingibile al4)
capitolo 2850 art.3;

DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 31 comma 1 del d.Lgs. 50/2016 e successive modificazioni ed5)
integrazioni, le mansioni di Responsabile Unico del Procedimento al geom. Silvano Luchetti,
responsabile del II Settore tecnico;

Il Responsabile del Procedimento
Geom. Luchetti Silvano

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui al sopra riportato documento istruttorio.

IL RESPONSABILE del I Settore
Geom. Luchetti Silvano

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. n.267/2000 si esprime il PARERE FAVOREVOLE in ordine
alla regolarità contabile della proposta di deliberazione e sotto il profilo della copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE del III Settore
                                                                   D.ssa Federica Paoloni

- DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 14-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI LORO PICENO -



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio predisposto dal Responsabile del procedimento;

Ritenuto di deliberare in merito;

Visto l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla competenza per l’adozione

del presente atto;

Acquisti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi interessati secondo quanto disposto

dall’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti unanimi, favorevoli, resi in forma palese

D E L I B E R A

DI APPROVARE LA PROPOSTA avente ad oggetto: “LAVORI DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA DI PUBBLICA ILLUMINAZIONE. APPROVAZIONE DEL PREVENTIVO DI
SPESA”

LA GIUNTA COMUNALE

In relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con successivi voti unanimi, favorevoli, resi in

forma palese dichiara ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 il presente atto

immediatamente eseguibile.

- DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 14-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI LORO PICENO -



Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.

          IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Paoloni Robertino      F.to Cesetti Alberto

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il giorno 25-09-2020 è stato pubblicato nel sito web istituzionale, all’albo pretorio on line di questo
Comune e contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del Decreto
Legislativo n. 267 del 18.08.2000.

L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DIRETTIVO
F.to Liliana Tiberi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
[ ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ………..perché immediatamente eseguibile (art.
134, comma 4, T.U.E.L. 18.08.2000 n. 267)
[ ] La presente deliberazione diverrà esecutiva il ……………decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art.
134, comma 3, T.U.E.L. 18.08.2000 N. 267)
Loro Piceno, li …………….

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cesetti Alberto

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo.
Loro Piceno, lì …………..

IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                     Cesetti Alberto

- DELIBERA DI GIUNTA n. 53 del 14-07-2020 - Pag. 5 - COMUNE DI LORO PICENO -


